
 1

 

COMUNE DI RIMINI 
DIPARTIMENTO CITTA' DINAMICA E ATTRATTIVA  

SETTORE SISTEMI CULTURALI DI CITTA' 

 

Determinazione Dirigenziale n. 3.483 del 14.12.2022 

 

Oggetto: “Borsa di sport regionale società sportive” a sostegno dell’attività degli 

enti e delle società che organizzano corsi con i soggetti disabili nelle 

strutture comunali.  

CUP: C94J22001030002. Assegnazione contributi. 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SISTEMI CULTURALI DI CITTA' 

 

RICHIAMATI i seguenti atti:  

 deliberazione di Consiglio Comunale n. 79 del 21/12/2021 che approva il 

Bilancio di Previsione 2022-2024; 

 deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 18/01/2022 di approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione 2022 – 2024 e i capitoli relativi al Centro di 

Responsabilità n. 56 Settore Sistemi Culturali di Città, Centro di Costo n. 163; 

 atto del Sindaco prot. n. 56907 del 27/02/2019, con il quale è stato conferito alla 

sottoscritta l’incarico dirigenziale avente ad oggetto la reggenza del Settore 

Sistemi Culturali di Città a decorrere dal 1° marzo 2019; 

 regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n. 4 del 

24.01.2013; 

 

RICHIAMATE: 

 la propria Determinazione Dirigenziale n. 3.202 del 29.12.2022 avente  come 

oggetto “Progetto “Borsa di sport regionale famiglie”. Approvazione delle 

domande ammesse e delle domande non ammesse al beneficio economico e 

contestuale approvazione, con le risorse residue, del bando “Borsa di sport 

regionale società sportive” a sostegno dell’attività degli enti e delle società che 

organizzano corsi con i soggetti disabili nelle strutture comunali.” con la quale è 

stata avviata la procedura pubblica al fine assegnare un contributo a fondo 



 2

perduto agli enti e alle società sportive che avessero fatto richiesta, in base alle 

regole del bando stesso, per un importo complessivo di Euro 10.450,00; 

 la propria Determinazione Dirigenziale n. 3.291 del 28.12.2020 avente  come 

oggetto “Progetto “Borsa di sport regionale famiglie”. Approvazione delle 

domande ammesse e delle domande non ammesse al beneficio economico e 

contestuale approvazione, con le risorse residue, del bando “Borsa di sport 

regionale società sportive” a sostegno dell’attività degli enti e delle società che 

organizzano corsi con i soggetti disabili nelle strutture comunali. Rettifica 

graduatorie e nuovo stanziamento per Borsa di sport regionale società sportive” 

con la quale si apportava una rettifica allo stanziamento finale, portandolo da 

Euro 10.450,00 a Euro 9.275,00 (C94J22001030002); 

 

CONSIDERATA la somma totale deliberata dalla Regione Emilia Romagna al 

Comune di Rimini (come da tabella finale di riparto della DGR 1.854 del 

02.11.2022) di Euro 13.200,00 già accertati con: 

 ACC 22/6504 al capitolo E/14050 denominato "Trasferimenti regionali per 

voucher alle famiglie e per la prativa sportiva - collegato con CAP 25400/U, 

25410/U e 25420/U" per Euro 3.925,00 (quota bando famiglie); 

 ACC 22/6505 al capitolo E/14050 denominato "Trasferimenti regionali per 

voucher alle famiglie e per la prativa sportiva - collegato con CAP 25400/U, 

25410/U e 25420/U" per Euro 9.275,00 (quota bando enti); 

 

RICHIAMATA la variazione di Bilancio annualità 2022 approvata con D.G.C. n. 

452/2022; 

 

VISTO il verbale della seduta pubblica del 14.12.2022, allegato al presente atto quale 

parte integrante e sostanziale dello stesso, alla lettera "A", dal quale emerge: 

 che nei termini indicati dal bando, cioè le ore 13:00 del 09.12.2022, sono 

pervenute all'Amministrazione Comunale n. 6 (sei) domande di partecipazione;  

 l’assegnazione del contributo finale, effettuata secondo le modalità indicate 

all’art. 6 dell’avviso pubblico, ai sei soggetti ammessi a contributo e i relativi 

importi assegnati;  

 

VISTO l'art.6, comma 2 del D.L. 31 maggio 2010, n.78, convertito con 

modificazioni dalla Legge 30 luglio 2010, n.122; 

 



 3

VISTI: 

 l'art. 6 bis L. 241/90 e s.m.i.; 

 gli artt. 3 e 7 del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di 

Rimini, approvato con Deliberazione di G.C. n. 13/2014; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente 

richiamate, 

1. di approvare la concessione dei contributi economici ai sei enti dettagliatamente 

indicati nella “Tabella di riparto”, allegato parte integrante e sostanziale del 

presente atto  - (ALLEGATO B) a seguito della partecipazione al “Borsa di sport 

regionale società sportive” a sostegno dell’attività degli enti e delle società che 

organizzano corsi con i soggetti disabili nelle strutture comunali CUP: 

C94J22001030002” di cui alla determinazione dirigenziale n. 3.202/2022, come 

risulta dal verbale della seduta pubblica del 14.12.2022, allegato “A” alla 

presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

2. di ridurre la prenotazione 2022/11713 al capitolo 25400 del Bilancio triennale di 

previsione 2022/2024, annualità 2022 denominato  

“Voucher alle famiglie finanziati da regione E.Romagna - Collegato con CAP 

14050/e” da Euro 9.275,00 a Euro 0,00, rendendo la somma disponibile sul 

capitolo; 

3. di erogare, a favore dell’attività sportiva organizzata in corsi per disabili 

all’interno delle strutture sportive comunali, un contributo economico 

complessivo pari ad Euro 9.275,00 (come indicato dettagliatamente nella 

“Tabella di riparto” ALLEGATO B); 

4. di impegnare la spesa complessiva di Euro 9.275,00 come indicato 

dettagliatamente  nella  “Tabella di riparto” ALLEGATO B , 11917 al capitolo di 

spesa n. 25410 del Bilancio triennale di previsione 2022/2024, annualità 2022, 

denominato “Voucher alle società sportive finanziati da regione E.Romagna - 

collegato con cap 14050/e” (piano finanziario 1.04.03.99.999) che trova 

copertura all’ACC 22/6505 del capitolo E/14050 denominato "Trasferimenti 

regionali per voucher alle famiglie e per la prativa sportiva - collegato con CAP 

25400/U, 25410/U e 25420/U" per Euro 9.275,00 (quota bando enti); 

5. di dare atto che l'esigibilità delle obbligazioni oggetto del presente atto sono di 

competenza del bilancio 2022; 



 4

6. di dare atto che il CUP (Codice Unico di Progetto) del presente contributo è 

C94J22001030002; 

7. di subordinare l'erogazione del contributo alla presentazione della 

documentazione prevista all'art. 7 dell'Avviso pubblico approvato con D.D. 3.202 

ed al rispetto delle condizioni in esso contenute; 

8. di confermare che l'erogazione del presente contributo è legittima in quanto tutte 

i sei enti assegnatari del contributo sono in regola rispetto alle disposizioni del 

comma 2 dell'art.6 del D.L. 78/2010 convertito con modificazioni dalla Legge 

122/2010, richiamate in premessa, in quanto non soggette a tali disposizioni; 

9. di dare atto che tutti gli enti assegnatari del contributo non risultano essere 

assoggettati alla ritenuta d'acconto ai fini delle imposte dirette del 4% ai sensi 

degli articoli 28 comma 2 e 29 comma 5 del DPR 600/73, come da dichiarazione 

presentata; 

10. di iscrivere tutti i sei enti indicati nell’allegato denominato “tabella di riparto”, 

beneficiari del presente contributo, all'albo on line pubblicato ai sensi degli art. 

26-27 del D.Lgs 14.03.2013 n. 33 sul sito dell'Ente nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, sottosezione “sovvenzioni, contributi, sussidi, 

vantaggi economici” (Cod. 01); 

11. di dare atto che si procederà alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio 

on line dell'Ente; 

12. di dare atto che il responsabile del procedimento è, per competenza d’ufficio, il 

Dirigente del Settore sistemi culturali di città Dott.ssa Silvia Moni; 

13. di dare atto che agli atti d'ufficio è stata acquisita la dichiarazione del dirigente 

Settore sistemi culturali di città circa l'assenza di cause e condizioni di 

incompatibilità previste dalla normativa in vigore (art.6 bis L.241/90 e s.m.i. e 

artt. 3 e 7 del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Rimini, 

approvato con Deliberazione di G.C. n. 13/2014. 

 

 

 

 

       Il Dirigente 

Settore Sistemi Culturali di Città 

Silvia Moni 

 


